Agrium secundum estimationem iudicis solvant coloni
 vel servi Ecclesiae. 100
 Agri dominici. 666. Si quis eos neglexerit excolere.
 880. 1215. 1830
 Agri fiscales. 13
 Agri labor. 974
 Agrum alterius si quis invaserit. 111
 Agrum si quis invaserit. 528
 Aitholius Magontensis Archiepiscopus. 623. 628. 640
 Alagadlat. 967
 Alania. 441
 Alaniae limites. 690
 Alamanna ingenua. 88
 Alamanna libera. 62
 Alamanna prima aut mediana. 87
 Alamanni. 985
 Alamannorum lex. 53
 Alamannum advenam si quis Ripuarium interfecerit. 36
 Alamannus medius. 76
 Alamannus medianus, primus. 87
 Alapa. 848
 Alape donande pueris qui praesentes sunt quando res illi-
 cui traduntur. 45
 Alatum pectus si quis occiderit. 84
 Alberici militarium. 653
 Albericus Episcopus. 641. 743
 Albia fluvius. 248. 495. 682. 768
 Albiges. 33
 Albinus, sive Alcuinus. 270. 413. 803. Ejus elogium. 415
 Albion & Vuitimundus Saxonum Duces. 393
 Albricus Episcopus. 641. 743
 Alcab monasterium. 590
 Alcuinus. *Vide* Albinus.
 Aldiones. 260. 348. 352. 359
 Aldricus Metropolitae Senonicus. 676
 Alca vetita Episcopis, Presbyteris, & Diaconibus. 938
 Alcas amaro. 1102
 Alcon genis homines ad exercitum imbuantur legi-
 bus. 581
 Alienam rem si quis vendiderit. 131. *Ch. seq.*
 Alienam res suas, super eis residere non potest. 546
 Alienus nullus utatur. 980
 Alienum nemo damnet. 978. 1073
 Alienum nihil ambitus improbus concupiscat. 1124
 Alienatio est venditio, donatio &c. 1166
 Alienatio rerum ecclesiasticarum vetita. 746. 945. 1268
 Alimonia pauperum ac Clericorum. 588
 Alimonia non vendatur foris imperium. 414. 431. 435.
 715. 872. 967
 Alimonix. 407
 Aljeluya. 62. Laicus dicere non debet in Ecclesia. 843.
 1296. Non dimittatur in Septuagesima. 385
 Almini fustes quatuor. 321
 Alodium, alodium. *pat.* 453. 456. 460. 533. 616. 629.
 717. 738
 Alodem aut vitam nullus Bajuvarius sine crimine per-
 dat. 101
 Alodem comparare de beneficio. 769
 Alodem propriam si quis vendiderit. 355
 Alodem si quis de beneficio comparaverit. 499
 Alodem suum restaurans. 318
 Alodes eorum qui restaurant ex beneficiis dominicis. 376
 Alodes restaurati. 474. 797.
 Alodiburch monasterium. 391
 Alpes. 441
 Alaccia. 43
 Alensis pagus. 441
 Altare aliud in Ecclesia non erigendum nisi quod ab
 Episcopo sanctificatum est. 938
 Altare aliud erigendum non est contra ecclesiasticam dis-
 dem vel disciplinam. 226. *Ch. seq.*
 Altare consecrare non praesumant Presbyteri. 1073
 Altare, locus sacramenti. 234
 Altare non consecrandum nisi lapideum. 457. 793
 Altaria ab Episcopo consecrata. 359
 Altaria ambigua de consecratione consecrantur. 730.
 877. 1110. 1287
 Altaria melius construuntur. 730. 834
 Altaria in quibus reliquiae non sunt everrantur. 228
 Altaria sint absque regutis. 244
 Altaria superflua non sint in Ecclesia. 411. 791. 966

Altaxia secundum suam dignitatem veneretur. 237. 517. 714. 991		Ancillarum Dei conversatio. 418
Altaxis unius quatuor partes fiant. 1165		Ancipite atque fuste armati. 772
Altarium. 44		Ancyranus canon de his qui irrationabiliter versantur. 230
Altarium consecratio ad solos Episcopos pertinet. 329		Angaragno, id est, deterior equus. 127
Altemburch monasterium. 590		Angarrix, 153. 352. 1130. Eas cum carro faciant accolar. 101
Altercantem si quis adjuvare per malum ingenium prae-sumpserit. 760		Angarriis frigare. 1090
Altitudinis temporalis desperatio. 1119		Angelorum ignota nomina nec fugantur nec nominantur. 220. 513. 707. 837. 1283
Altum fragitum monasterium. 592		Angelus per imperitiam de celo eiectus est. 565
Alypius Episcopus Legatus provincie Numidiae. 226		Angilbertus Abbas Centulensis. 271. 273
Amalaris Episcopus Treverensis. 643. 682		Angilramnus Archiepiscopus. 270
Amatoria pocula. 1143		Angarrij. 275
Amau. 690		Anguilla capiendae. 300
Ambianensis episcopus. 641. 743		Ananiam monasterium. 592. 613
Ambrosii pagus. 690		Ananiam redemptio. 95
Ambigua Dei iudicio reservanda sunt. 1079		Ananiam remedia. 1113
Ambitio damnata in Episcopis. 921		Ananiam sux salus cuique curae esse debet. 974
Ambitus improbus nihil alicuium concupiscat. 1124		Animal alienum nemo praesumat occidere. 128. Si quis occiderit. 156. 399
Ambo, id est, pulpitum. 565. 719		Animal sibi foratum si quis perdidit. 305
Ambulare. 63. & 503. 315. & 509. 321		Animal interituum. 49
Ambulare cum strelia in campo. 87		Animal per vestigium si quis sequitur. 39
Ambulare in solatium alicuius. 90		Animal nemo comparet de ignoto homine. 973
Ambulare ad iudicium. 516		Animal si quis ad nostrum compulerit. 317
Amenia voluntaria. 1085		Animal si quis amico commendaverit ad custodiam. 128. 328
Amicitia protegit omnes ut non contendant. 981. 1077		Animal si qui in messe sua invenit. 289
Amico quippiam rapere furtum est. 407. 988. 999. 1002. 1267. 1270		Animali si mulier succubuerit. 959
Amularius. 32. Amularium alterius si quis involaverit. 77		Animali si quis se miscuerit. 929
Amularius si de grege sublatos fuerit. 89		Animalia coitu hominum polluta occiduntur. 959
Ampullae tres in cornu Domini. 835		Animalia duodecim si quis furaverit. 286
Ampullas duas secum Presbyter deferat in cornu Domini. 731		Animalia pascem habeant. 507
Amicus lucis silvestris. 248		Animalia si quis interfecerit. 118
Anachoretae in congregatione permanent. 244		Animalia si quis ad custodiendum acceperit. 128. 928
Anastasius. 273		Animalis venditi vitium si venditor celaverit. 901
Anathema dictum Regibus qui canonis huius censuram violantur. 978		Animalia vitiosa. 116
Anathema significat separationem a Deo. 1008		Animalium mortalitas. 631. 639. 784. 880
Anathematis homines. 407. 988. 1082. Accusare quemquam non permittatur. 1071		Animalium nutrimentum. 1129
Anathematis poenam si quis parvi duxerit. 1105		Animam suam Episcopus ponere debet pro vobis suis. 1129
Anathematum omnium vox. 1071		Animarum sibi commissarum curam habeant pastores. 441
Andecingae, id est, peritica decem pedes habent. 100		Animas hominum salvare venit Dominus. 979
Andedi. 337		Animi vigor emollitur ab illecebris. 170
Andelaum. 11		Animo Regis satisfactum habere. 782
Andreas Archiepiscopus. 613		Animos ad Deum intentos habere oportet in Missa. 991
Aneta si fuerit involata aut occisa. 84		Animus intumescens spe honoris ecclesiastici. 1291
Anetam si quis furaverit. 287		Anniculatus porcellus. 284
Ancilla aliud est, aliud libera. 1039		Anniversarium Abbatis defuncti. 587
Ancilla libera dimissa per chartam. 62		Annona ad caballos. 619. 790
Ancilla propria. 401		Annona in Ecclesia non mittatur. 730. 834
Ancilla regna aut ecclesiastica. 42		Annonae a daemonibus devorantur. 267
Ancilla aliena si oppressa a servo fuerit. 298		Annonae venditio. 399
Ancilla si debilitata fuerit ut avortum faceret. 116		Annonam nemo carere vendat. 263. 725. 727. 872. 967
Ancillae fugaces. 350. 543		Annonam ne quis vendat antequam colligatur. 468. 471. 796.
Ancillae Dei monasteriales. 148. 825		Annonam si quis furaverit. 296
Ancillae Dei velate quomodo vivere debeant. 173		Annonam si quis in hoste rapuerit. 349. 766
Ancillae Ecclesiae opera imposita sine neglecto faciant. 63		Annonam si quis comparaverit propter cupiditatem. 455
Ancillae propriae non videntur nisi secundum mensuram. 725. 966		Annonare iustitiam. 519
Ancillae filij non accipiant aequam portionem inter fratres. 110		Annus & dies debet esse evidenter expressus in pactis & placitis. 948. 982. 1005
Ancillae palatij. 488		Apothapuch. 328
Ancillae suae oculum si quis percussit. 927		Apothegius Abbas Capitularium collector. 697. 801
Ancillae quomodo recipiendae in monasteriis. 423		Apostrem domesticam si quis furaverit. 287
Ancilla si quis se iunxerit coitu feminis. 297. 607. 929		Apostolus Archiepiscopus Hammaburgensis. 683
Ancillam alienam si quis vendiderit. 310		Apostata contra legem. 63. Tributum. Ibid.
Ancillam alienam si Francus sibi publice iunxerit. 297		Apostata novi non praesentantur. 1077
Ancillam alienam si quis adulteraverit. 297		Apostatitas auctoritas. 37
Ancillam alterius maritatum aut virginem si quis subegerit. 113		Antonacum. 105
Ancillam alterius si quis furaverit. 290		Antonium Doci si quis contempserit. 332
Ancillam Ecclesiae fugitivam si quis susceperit. 63		Antonius regius. 24
Ancillam si quis ad fugiendum fuaserit. 97. 116		Aper alicuius si occisus fuerit. 334
Ancillam si ingenuus uxorem acceperit. 263		Aper ad opus dominicum providenda. 140
Ancillam si quis de terra effugerit. 938		Aper ex apili clapsa fuerint. 101
Ancillam suam si quis percussit lapide vel virga. 927		Apium decimum vas reddant accolar. 228
Ancillam vestiarum si quis vi compresserit. 79		Apium vas si quis furaverit. 120
		Apile. 677. & 509
		Apostasia monachorum. 677. & 509
		Apostata. 677.

Arnulfus Abbas.	678	Aurelianensis civitas.	377
Arzarum hominis quod daturum est.	1170	Aurelius Episcopus Carthaginiensis.	215
Arzas si quis dederit pro quacunque re.	31. 902	Aurem alterius si quis absciderit.	73. 108. 311
Artem Deus unicuique homini dedit qua pascitur.	974	Aurem equi vel bovis si quis amputaverit.	330. 334. & seq.
Articulum pollicem si quis alteri truncaverit.	87	Aures Imperatoris.	217
Artificem quemcumque si quis venderit.	290	Aures imperiales.	765
Artifices bonus iudex unusquisque habeat in suo ministerio.	337	Auricular puerorum torquenda qui presentes sunt quando res alicui traduntur.	217
Asplices si quis de salute Principis consulerit, capite puniatur.	3104	Auricular alteri si quis amputaverit.	501 & seq.
Aichbroch.	248	Auriculam alterius qui sumaverit, excusserit, aut plaga verit.	85
Ascum si quis de intro clave futaverit.	296	Auriculam excutere.	29
Asilo monasterium.	592	Aurium & oculorum illecebræ.	1170
Asinum si quis amico commendaverit.	928	Aurifex faber si occidatur.	79. 90
Asperij Vallis.	592	Aurum & argentum ardere non potest.	118. 900
Asplices.	902. 1211	Aurum ne quis plus honoret quam altare.	235. 712
Asplices.	1211	Austrian.	690
Assumptio S. Mariæ.	185. 732. 748. 955	Austrius Archiepiscopus Moguntiacensis.	441. 505. 543
Asyla Ecclesiarum ne violentur §40. 834. 860. 931. 1061. 1162. 1295.		Autharius Comes.	631. 801. 803
Athanasius Episcopus Alexandrinus.	294	Avunculi & amita.	798
Athargati.	107	Avunculi & avunculorum filij cognati sunt, non agnati.	17
Atrarij.	690	Avunculum suum si quis occiderit.	166
Atria Ecclesiarum. 21. 389. 599. 728. 777. 869. 1061. 1295. 1295.		Avarum.	127
Attenuate Ecclesie.	1158	Axes adificij.	111
Atiniacum palatium.	466. 634. 737	Axix.	340
Atto.	567		B
Avalensis comitatus.	575	B Accones.	509
Valentis pagus.	441	Baculo cadere.	510
Avares.	567	Baculum nullus in hoste habeat.	510
Avari. 205. 425. 431. 575. Avarorum partes.	755	Bajocassinus pagus.	378
Avaritia.	459	Bajulare, id est, portare.	1049
Avaritia.	255	Bajulare arma.	104. 108
Avaritia est aliena res appetere. 454. Turpe lucrum.	454. & seq. 727.	Bajuvaria.	441. 575
Avaritia evitanda est omnibus Christianis. 255. 268. 368. 713. Precepit verò ab Episcopis & Presbyteris. 418. 894.		Bajuvaria limites.	690
Avaritia prohibenda.	225. 708	Bajuvarij.	985
Avaritie locus dandus non est.	749	Bajuvariotum ducatus.	265
Auca si fuerit involata aut occisa.	84	Bajuvariotum Dux unde accipiendus.	106
Auce, id est, anseres.	334. 336. 340	Bajuvariotum lex.	95
Aucas nutiant.	510	Bajuvariotum advenam si quis Ripuarius interfecerit.	36
Aucellatores.	337	Bajuvariotus nullus alodem aut vitam sine crimine perdat.	101
Auctoritas canonica.	1158	Balationes.	517
Auctoritates habent stabilem firmitatem.	8	Balatum si quis posuerit.	48
Audientia.	548	Balnia monasterium.	589
Audientia cum Actorum questionibus commoderit.	1089	Balnea Ecclesiarum.	1061
Audientia episcopalis.	998. 1015	Balnearium si quis incendit.	310
Audientia Episcopi.	1123	Balnearium usus in arbitrio Prioris consistat.	511
Audientia non neganda ei qui appellat.	1194	Balibicus.	275
Audientia Regis.	1118	Bamberga bona estimatur sex solidis.	37
Audientie caularum non fiant in die dominico.	1187	Bancales ad ducum.	337
Audientiam negare non oportet roganti.	1096. 1193	Banni Comitum & iudicum.	510
Audientias tenere.	519	Bannitio.	397
Audire sacramentum.	60	Bannitur per Comitum.	781
Auditorium, locus ubi sanctorum colloquuntur.	1121	Bannire.	39. 371. 374. 377. 401. & seq. 602
Auditorium, id est, locus ubi sacra concio habetur.	1106	Bannire ad placitum.	314. 761. 961
Audulfus.	425. 431	Bannire in hostem.	47. 508. 766. & seq.
Aves domesticarum si quis occiderit.	238	Bannites si quis fuerit in utilitatem Regis, & minime adimpleverit.	46. 207. 447.
Avenatij paves.	264	Bannitus si quis fuerit cum caballo.	514
Aves nemo tollere presumat de alterius silva.	140	Banniti ad placitum ne fiant pauperes.	427. 431
Aves si super calaver ad lacerandum confederent.	316	Banniti non fiant per placita.	531
Augmentum suum nemo quaerat per alterius imitacionem.	1124	Bannitus cum armis si quis fuerit.	514
Auguria prohibita.	148. 151. 191. 428. 824.	Bannitus si quis fuerit ad mallum.	597
Augurari non debere.	1050	Bannitus si quis fuerit ad pontem publicum.	514
Auguratrice.	929	Bannus. 197. & seq. 253. & seq. 397. & seq. 401. 762.	
Augustana Vallis.	370	Bannus dominicus. 207. 347. 349. 352. 372. 374. 377. & seq. 401. & seq. 425. 431. 435. 447. 474. 511. 535. & seq. 545. 547. & seq. 647. & seq. 755. 765. & seq. 773. 776. 778. & seq. 781. 797. & seq.	
Augustinum.	377	Bannus Imperatoris. 403. 477. 486. 520. & Regis. 207. 256. 275. 277. 601. 604. & seq.	
Augustini locus de legitimo matrimonio.	1065	Bannus fortiorum Rex statueri potest.	278
Augustini locus de uxoris Christianis.	1165	Bannus episcopalis.	627
Augustini libri de agone Christianorum.	1103	Bannus hostilis.	365
Augustini verba de furibus rerum sacrarum.	1001	Bannus ex his siogualis perfolvacur.	1202
Augustinus Episcopus Legatus provincie Numidia.	226	Bannus reclusus.	668. 1218
Augustinensis comitatus.	575	Bannus si cui fuerit iudicatus.	509
Avaticæ rex.	17		
Avium heredes.	351		

Bannum revocari.	663. 841	Benarum.	14
Bannus utilis.	419	Benedictio conjugum.	373
Banfructus.	8	Benedictio diaconatus.	1037. 1292
Baptismatis sacramentum. 191 483. 701. 791. 953. 1074. 1108. 1110. 1131.		Benedictio Episcopi expectanda in Missa, si praesens fuerit.	1087. 1206
Baptismatis fons.	1178	Benedictio episcopalis quomodo faciendi.	144
Baptismatis pactum, & abrenunciatio diaboli. 478. 481. 916		Benedictio in Missa publica.	382
Baptisma est remissio peccatorum.	889. 910	Benedictio post completorium.	185
Baptisma catholicum.	236. 317. 711. 819	Benedictio quam supra sacerdos imponit.	251
Baptisma precio constare non debet.	857. 914. 1287	Benedictio sacerdotalis.	357. 714. & seq. 992
Baptisma iustum non est iterandum. 1037 1166. Nisi in dubio 974. 1110. 1131. 1279. 1287.		Benedictio sacerdotis necessaria in nuptiis virginum.	1001
Baptisma non celebratur extra statuta tempora. 359. 418. 817. 911. 955. 1131. 1177. 1287.		Benedictio sacerdotis in nuptiis. 945. 978. 1062. & seq. 1108. 1129. 1189. 1263. & seq. 1282. 1291	
Baptisma bene sciaor Presbyteri.	243. 431. 991	Benedictione sacri olei non careant morientes. 1187	
Baptismus si quis percipit in agritudine.	1113	Benedictionem in Ecclesia super plebem fundere non presumant Presbyteri. 1075. 1108. 1292	
Baptismus si quis Saxo contempserit.	352	Benedictionem nullus accipiat ab haeretico. 913	
Baptisterium suum Presbyteri memoriter teneant. 243. 417		Benedictiones super capita virorum dare non possunt Abbates.	338. 715
Baptismales Ecclesia.	336. 338. 346	Benedictus Abbas Anianensis.	613. 678
Baptisterium publicum nullibi constituitur nisi ubi Episcopus constituerit.	171	Benedictus Archiepiscopus.	613
Baptizandi discant symbolum fidei.	1083. 1113	Benedictus Levita.	801
Baptizare oportet in nomine Trinitatis.	1037	Benedictus de sua reclamatione sileat.	797
Baptizatus si quis fuerit ab haeretico in nomine Trinitatis.	1113	Beneficia.	16
Baptizare nemo presumat nisi de chrismate quod proprio Episcopi largitione accepit. 1159. neque de veteri chrismate.	1050	Beneficia condita.	344
Baptizare non presumat Presbyter sine iussione Episcopi.	471	Beneficia condita.	476. 498. 769
Baptizatus confirmatur corpore & sanguine dominico.	483	Beneficia dominica qui destructa habent. 376. 616. 787	
Baptizare infirmum potest Presbyter degradatus.	164	Beneficia dominica non bene constructa.	796
Baptizare nemo presumat in aliena parochia.	816	Beneficia destructa.	474. 665. 797. 1216
Baptizare ubicunque licet in casu necessitatis.	171	Beneficia Ecclesiarum.	711. 1214
Baptizare non licet nisi in Paschate & Pentecoste.	418. 951. 955	Beneficia ecclesiastica qui habent, ad Ecclesias restitutas adjuvant.	504
Baptizari infra annum debent infantes.	253	Beneficia ecclesiastica nec tribuenda nec auferenda sunt per premia.	904
Baptizandi sunt omnes qui baptizati sunt à Presbytero non baptizato. 182. 217. 538. Et qui à Presbytero in doctis baptizati sunt. 933. Vel à Presbytero diis maculant. 1113. sive etiam à pagano.	314	Beneficia Episcoporum. A. Abbatum, & Comitum.	498
Baptizentur de quibus dubium est utrum sint baptizati.	954. 1110. 1113. 1279. 1287	Beneficia Episcoporum & c. describantur in breve. 769	
Baptizatus non licet manducare cum catechumenis.	917	Beneficia Imperatoris & Ecclesiarum. 403. 118. & seq.	
Baptizare clericos.	244	Beneficia regalia.	453. 456. 747. 758
Barbam nolentis condere non licet.	74	Beneficia de rebus ecclesiasticis.	355
Barbarae nationes.	681	Beneficia qui habent, in hostem veniant.	417
Barbarae nationis persona.	673	Beneficiare.	441
Barbarus homo qui lege Salica vivit.	509	Beneficiarius servus.	869. 1211
Barcinona.	425. 431. 755. 987	Beneficium.	182
Bardeuvich.	425. 431. 755. 987	Beneficium & honorem perdere.	197. 860
Bargus.	314	Beneficium cum bruna perdere.	873. 967
Baro de minofidid.	87	Beneficium cum bruna perdat qui eam secum non tulit.	425. 431. 436.
Baro, id est, masculus.	41. & seq.	Beneficium ecclesiasticum.	855. 1162
Baroni si quis viam suam obtulerit.	303	Beneficium perdere.	352. 1215. 1220. 1230
Baronem si femina subdulum extra rixam clamaverit.	87	Beneficium dominicum qui habent, bene illud immoliorate solvant.	507
Barri di boni ferro ligati.	341	Beneficium hominis mittatur in banum.	763
Bartholomaeus Archiepiscopus Narbonensis.	633	Beneficium legis.	49
Barum aut feminam si quis mortaudis.	78	Beneficium Principis 767. Qui habent, in hostem pergere debent.	49
Barum si quis percussit.	38	Beneficium illi dandum est qui Regi bene servierit.	904
Basilica.	1031	Beneficium Imperatoris deservare nemo audeat.	164
Basilicae maritimum.	1031	Beneficium Rem Ecclesiae per beneficium praestare. 93	
Basilicae omnes in ecclesiastica defensione permanent.	167	Beneficium si quis occasione proprio desertum haberit.	611. 784. 1216.
Basilicae novas in fraudem antiquarum construere.	481	Beneficium Regis si quis habuerit.	264
Basilus.	374	Beneficium si maior habuerit.	333
Basterne.	340	Beneficium si quis habuerit de rebus Ecclesiae.	1155
Bastonic retrufus.	648. 939. 997. 7265	Beneventani.	985
Bastin.	357	Beneventi partes.	160
Bastretur lioum.	240. 716. 993	Beneventum.	539
Batus si fuerit porcinus.	85	Benevolentia plus agere debet erga corrigendos quam severitas.	1193
Baug non detur negotiatoribus.	393. 795.	Bera Comes.	490. 499
Baugulfus Abbas Fuldensis.	201	Berbicarij componantur dupliciter ac reliqui servi. 84	
Beboranas superponere.	500	Berbicariae.	314
Begorra.	14	Berbicem pignoratam si quis occiderit.	89
Behem.	459. 575	Berbicae si quis furaverit.	286
Bellicam expeditionem fugiens quomodo puniendus. 978		Berbices condere.	240
Belyacus.	641. 745	Berbicum gregem si quis in pignus tulit.	81
		Berch monasterium.	591
		Berengarius Comes.	641. 643
		Berepol.	248
		Bernardus Archiepiscopus Viennensis.	633

- Calix est ex ministerio Ecclesie. 97
 Calliditas nefaria. 1084, 1174, 1166
 Calumniam non dicenda die dominico. 953
 Calumniam patienti adiutorium ferre debet Princeps. 1124
 Calumniam si quis secularium intulerit Ecclesie aut Clericis. 1225
 Calumniantes ad vindictam possit similitudo supplicij. 1111, 1198, 1193
 Calumniator. 153
 Calumniatores non admittantur ad testimonium. 887
 Calumniolos accusatores necno suscipiat. 1046
 Cambracensis episcopatus. 641, 745
 Cambiare. 314
 Cambias, id est, commutatas. 311
 Camborta. 38
 Cambortas exercere. 304
 Camellectus pagus. 690
 Camera. 317, 487
 Camera Regis. 510
 Camisia. 310
 Camisulos faciant femine Regis. 310
 Campium furem nemo recipere presumat. 314
 Campio. 314
 Campio cinctus. 116
 Campio si quos vicerit. 112
 Campio si interfecit fuerit. 115
 Campio si victus fuerit. 601, 780, 884
 Campiones. 105, 124
 Campiones duo. 117
 Campita monasterium. 590
 Campio comprobanda testium diversitas. 601, 780
 Campo vel cruce contendere. 397, 545, 765, 797
 Campulus. 279
 Campum alienum si quis araverit. 279
 Campus dominicus, sive campus senioris. 886
 Canava. 340
 Cancellarius. 43, 67, 395, 401
 Cancellarius pagi qualis esse debeat. 762
 Cancellarius palatii. 492
 Cancellarius Principis. 640
 Cancellarius regius. 743
 Cancellarii manum si quis de altari traxerit. 44
 Cancellario, si falsi convictus fuerit, pollex dexter amiserit. 44
 Cancelli altaris. 151, 1087, 1105, 1191
 Canem doctum habere debet pastor porcorum. 79
 Canem ductorem, qui hominem sequentem ducit, si quis furaverit. 80
 Canem seucem si quis furaverit. 317
 Canem seucum si quis involaverit. 80, 287
 Canes ad venandum. 394, 961
 Canes Clerici non habeant. 369
 Canes & aves sequi ad venandum. 1103
 Canes veltrices. 318
 Canibus pervia non fit domus Dei. 714, 991
 Canis alienus si hominem occiderit, suspendatur in liminare domus domini usque dum patridus cadat. 84
 Canis custos domus sive curis. 287
 Canis pastoralis, qui lupum mordet. 318
 Canem porcarium aut pastorem si quis occiderit. 80
 Canis qui sub terra venatur. 317
 Canis si per vestimentum aut per membrum hominem tenuerit. 318
 Canum cupula. 244
 Canone aliqua teneatur. 1014
 Canones qui dicuntur Apostolorum. 215
 Canonum iura. 801, reverentia. 9
 Canones Episcopi bene intelligant & adimpleant. 375
 Canones ignorare non licet Episcopo. 247
 Canones non ignorentur a sacerdotibus. 417
 Canones nulli Episcoporum & sacerdotum licet ignorare. 232, 270, 517, 711, 831, 839, 1038, 1047, 1135
 Canones servandi. 21, 143, 825
 Canones suam habeant firmitatem. 191
 Canonibus sacerdotes non obviat. 191
 Canonica auctoritas. 792
 Canonica decreta non sunt violanda. 410, 981, 1049, 1076
 Canonica instituta sequenda. 233, restauranda. 167
 Canonum interdicta si quis transgressus fuerit. 1037
 Canonum temeratores. 1084
 Canonum contemptores excommunicantur. 193, 1034, 1051, 1126, 1106, 1180
 Canonica institutio. 792
 Canonica professio. 1157, de honestate. 364, 718
 Canonica quum ventilantur, laicos adesse non oportet. 1123
 Canonice functiones. 20
 Canonica vita. 238, 71
 Canonice ordo. 718, 1151
 Canonici veri. 239. Eorum vita qualis esse debeat. 479
 Canonici bonam conversationem habeant. 237
 Canonici Clerici. 1177, 1204. Canonice vivant. 238, 859, id est secundam canones. 315, 503, 505, sive secundam suam regulam. 715, & observeant vitam canonicam. 369, & eorum ordines. 714
 Canonici quando & quomodo adire possint monasteria sanctimonialium. 1140
 Canoniorum claustra. 615, 786
 Canoniorum militia cum consilio utiliter implenda. 1164
 Canoniorum & Canoniarum regula. 718
 Canoniorum numerum sciunt eorum Abbates. 853
 Canonici libri tantum legantur in Ecclesia. 221, 239, 315, 707, 715
 Cantandi ars. 204
 Cantare inter epulas. 1207
 Cantare Missas. 919
 Cantica in blasphemiam alterius si quis composuerit. 354, 1067
 Cantica turpia ac luxuriosa. 856, 937, 964, 1144, 1163, 1194
 Cantici spirituales. 1126
 Cantus magno in pretio habitus olim apud monachos. 482
 Cantus ubique discatur. 714, 992. Etiam a pueris. 237
 Cantus discatur secundum morem Romanum. 203, 232, 421, 455, 715, 965
 Cantus sciatur a Presbyteris. 417
 Capariense monasterium. 592
 Capella, id est, ecclesiasticum ministerium. 429
 Capella Regia. 268, 333
 Capella facti palatii. 263
 Capella absque iussu vel permisso proprii Episcopi non hant. 896
 Capelle debent esse emendate. 316
 Capelle dominice. 613
 Capellani Presbyteri. 814, 1049
 Capilli sanctimonialium radantur que in crimen fornicationis inciderint. 1112
 Capillos Franci si quis priferit. 512
 Capillos sibi vicissim detondant conspiratores. 756, 871, 968
 Capillum si quis in exercitu furaverit. 393
 Capitanex vilis. 314
 Capitanei. 419
 Capitula de majoribus vel de minoribus vitiis. 251, 252, 835
 Capitula ex canonicis institutionibus. 209
 Capitula tria specialiter servanda. 735
 Capitula legis mundane. 567
 Capitularia regia. 741, 679. Distincta a lege mundana. 122, 365, Servanda. 876
 Capitula regalia facta firmari subscriptionibus fidelium. 505
 Capitula regalia a Cancellario accipiant Archiepiscopi & Comes. 640. Transcribenda in singulis comitatibus. 492, 743. Nota sunt omnibus. 744, 290, 971
 Capitula addita legi Salice. 356, 649, 919, 1233
 Capitula que in lege noviter addita sunt. 387, 394, 965
 Capitula in lege scripta. 462
 Capitula deinceps pro lege tenenda. 624
 Capitula que Imperator pro lege tenenda constituit. 610
 Capitula collecta ab Ansegilo. 697
 Capitularia Episcoporum. 199
 Capitularia legationis. 745
 Capitularium. 317
 Cappa diffusata monachi non habeant. 586
 Capraticia. 314

Caprarum & hircorum pelles & corona.	341	Casa Dei si quis res suas tradere voluerit.	388
Capram si quis furaverit.	287	Casae publicae.	317
Capriolum si quis occiderit.	84	Casam alienam si quis transierit.	300
Capritum si quis furaverit.	287	Casam hominis Franci si quis infregerit.	314
Caprae reliquiarum, super quibus juratur.	60	Casam mittere.	244
Capteivitarum necessitate si qui ducti sunt.	1073	Casam si quis incenderit.	251
Capteivitorum redemptio.	683. <i>Ch. seq.</i> 721. 1070	Casata.	320
Capteivitorum redimendorum causa vasa Ecclesiae dari possunt in pignus.	366. 865	Casata unaquaque duodecim denarios reddit ad Ecclesiam.	149. 1006
Capteivitorum ad capiendos apes ponuntur.	140	Casati. 197. 199. <i>Ch. seq.</i> 443. <i>Ch. seq.</i> 491. 495. 498. 687.	
Capulare.	38. 199. 273. 300. 304. 318. 336	Casianus Velsenensis Episcopus.	2108
Capulare sepem alienam.	86	Casildij.	461
Capulare vestitus.	240. 716	Casti sine qui conjugio sunt copulandi.	1108
Capuleur lingua delatori.	1102	Castigatio congrua stultitiae.	782
Caput accusari non libenter admittendum est.	979. 1073	Castimoniam in violati corporis conservare studeant Clerici.	1116
Caput domini accusare non possunt servi.	1103	Castitas ab omnibus praedicatur.	1295
Caput dimidium servi quando togendum.	465	Castitatis signum est stola.	971
Caput gloriosissimum Christi martyrum.	679	Castro Ecclesiarum.	881
Caput nolentis tendere non licet.	74	Castro dominica.	719. 864
Caput tenere ad Rogem.	530	Castro servorum.	33. 508. <i>Ch. seq.</i>
Caput vulneratum potius quam episcopally sanctificatum.	1080	Castrois ingenuum penna.	30. 302
Capiti cano assurgendum.	929	Castrois si quis fuerit, ita ut virilia ablata non fuerint.	76
Caradri.	337	Castrois si quis alterum.	848
Carbonaria.	314	Castrois Malaci monasterium.	592
Carcaffenis comitatus.	575	Castrois pagus.	690
Carcaffona.	372	Casula, id est, fana.	150
Carcerandi districtio.	209	Casulis utantur Presbyteri & Diaconi.	148. 825
Carcerem unusquisque Comes habeat.	509	Casus praetoriorum nos cautos faciunt in futurum.	248
Carceris armenta.	1069	Catalonis pagus.	690
Cardones.	337	Catalanis.	640
Carantani.	575	Catechumeni.	483
Caritas commendata. 1294. Vera quoniam sit.	982.	Catechumeni abstineant a communione per dies paschales.	1106. 1109
Homines Deo proximos facit. 1204. Corde est exhibenda. 1086. Plus agere debet erga corrigendos quam potestas.	1193	Catechumeni oleo inungendi.	731
Caritatem omnes ad invicem habeant.	738	Catechumeni si Christum abjurantur.	870
Caritatis latitudo.	979. 1073	Catechumeni non licet manducare cum baptisatis.	517
Caritatis satisfactio.	1076	Catechumeni sacramentum ne detur per dies paschales.	1083
Carmulus, id est, seditio contra Ducem.	102	Catelli dominici.	319
Carnalia desideria notata in Presbyteris.	1071	Catellus.	80
Carnalis commixtio cum uxoris gratia fieri debet prolix.	962	Catena servitutis.	564. 719. 864
Carnatici.	461	Catene Ecclesiarum.	905. 1168
Carne abstinendum in jejunis.	157	Cathalon.	743
Carne & vino ablineat qui ad conditum placitum non venit.	767	Cathedra episcopalis.	1116
Carnem comedere non licet in quadragesima.	251. 275	Cathedra principalis non negligenda.	118. 1036
Carnem strigi si quis alicui comedendam dederit.	252	Cathedram principalem parochiae lux Episcopus non negligat.	709
Carnes immolantiae.	1113	Cathedrales Episcopi.	382. <i>Ch. seq.</i> 1116. 1185
Carnis opera manifesta sunt.	993	Catholica fides populo praedicatur.	533
Carnis opera omittenda aliquot diebus ante communionem.	749	Catholica legis privilegia servanda.	528
Carnis resurrectio praedicanda.	950	Catholici tractatus soli legantur.	839. 715
Carnium usus interdictus poenitentibus. 1168. Ideo non cogendi.	1141	Cavare terram ubi thesaurus est.	246
Carnotenus pagus.	72	Caulculatores.	235
Carnotensis pagus.	378	Caulculatores non fiant.	235. 711. 518. 990
Carpentarij.	317	Caudam vel aurem equi vel bovis si quis amputaverit.	127
Carpentarium si quis venderit.	290	Causa si fuerit involata aut occisa.	84
Carpere lanam non licet in die dominico.	716. 993	Causas monasterium.	592
Carra.	459. 509. 621	Causa ad liquidum examinata.	995
Carra hostilia vel victualia.	240. 716	Causa capitalis siue status non est agenda per procuratorem.	1101. 1194. 1291
Carra in hostem.	336. 340	Causa ibi agatur ubi crimen commissum est.	1103
Cartraria opera tria licet fieri in die dominico.	140. 716	Causa per eum est agenda qui in causa capitali vel status interpellatus fuerit.	1101
Carrigare.	336	Causa bene investigata, apud iudicem sit iudicata.	119
Carro vel carruca transire per messem alienam.	38	Causa delicta non debet rursus iudicari.	1125
Carro si quis ambulaverit die dominico.	858	Causa inter presentes iudicata post decennium revolvitur non potest.	1068
Carro sinu monasterium.	591	Causam iudicatam si quis repetere praesumpserit.	390.
Carruca.	335	760. 859.	
Carruca vel carro si quis per messem alienam transierit.	38	Causa quae pacificata fuerit.	277
Carrucam si quis rumpit aut involat.	83	Causa quae ad hunc coram Comite non fuit.	789
Carrucare.	356	Causa regia & Ecclesiarum.	748
Carrum.	299	Causa vetanda est unde scandalum solet nasci.	105
Carthaginienses canonem.	174. 1058	Causa nulla prius in synodo suggeratur quam ea quae ad emendationem vite pertinent finiantur.	1113
Casa, id est, domus. 35. 61. 83. 102. <i>Ch. seq.</i> 198. 291. 304. 311. 313. <i>Ch. seq.</i> 316. 320. 460. 495. 862.		Causae generales prius finiantur in synodo.	1085. 1285
Casa dominica.	335. 767	Causae majores ad sedem apostolicam referantur.	381.
Casa Dei.	729	1080. 1199	
		Causae illicitae prohibeantur.	418

- Causæ nullæ à iudicibus ecclesiasticis audiantur que legibus non continentur. 1010. 1101. 1155
 Causæ majores & minores. 861
 Causæ parvæ & capitales. 1103
 Causæ privatorum Christianorum ad Ecclesiam deferenda. 1056. 1058
 Causæ que communes non sunt, in provinciis suis iudicentur. 1044
 Causæ que quotidie non cessant. 465. 796
 Causæ vel contentiones quomodo iudicanda. 995
 Causam alterius si quis tulerit de loco suo. 903
 Causam iuste discernere & terminare. 969
 Causam in synodo pro hoc facta dabitur. 985
 Causam si quis habuerit adversus Episcopum. 1100
 Causam si quis habuerit, à suis Episcopis iudicetur. 1176.
 & seq.
 Causam suam acquirere. 764. 963
 Causam vitiatam sublevari licet appellacionis remedio. 1077. 1097. 1178
 Causarum in foro apendarum licentiam habere. 1111.
 1158
 Causarum & litium terminus. 497. 768
 Causas audire & iudicare se velle ait Ludovicus Pius. 1118
 Causas ecclesiasticas tractare non debet principalis potestas. 1152
 Causas iudicare nullas præsumat dominico die. 977.
 1183
 Causas nullas audire præsumat præter iudicem à Duce constitutum. 68
 Causas utilitatibus disponere. 1114
 Causandi iustitia. 748
 Causaticus non debet repellere testem veritatis. 134
 Causator absente, non licet accusatori soli testes eligere. 756. 756. 969
 Causatores. 120
 Causidici. 435. 431. 436. 715
 Causidici qui iudicium Scabinorum acquiescere nec blasphemare volunt. 873. 968
 Cautela. 824
 Cautela canonica. 147. 191. 1049
 Celare furem non licet. 50
 Cella Fraxillij monasterium. 592
 Cellam construere monacho non licet sine permissione Episcopi vel Abbatis sui. 946
 Cellararij monasterij. 141
 Cellarius de suo ministerio non removetur. 386
 Cellaria. 79. 333
 Cellarij. 359
 Cellarij monasteriorum. 266
 Cellarius. 14
 Cellas plures Abbas ac habeat. 456. 793
 Cellularij. 333
 Centum si quis clamaverit. 302
 Cenomanicus pagus. 378
 Censæ de villis. 110. 508
 Censæ dominica exactionda. 336
 Censalem terram si quis habuerit. 611. 784
 Censum suum nemo maritate ausus sit. 385
 Census ad flicum pertinet. 253
 Census de postibus. 622
 Census Ecclesiarum. 1006. 1054. 1121
 Censuræ dandæ ex beneficiis & rebus Ecclesiarum. 167
 Censuræ ad Ecclesiam persolvendæ. 197. 331
 Censuræ de terra ad Ecclesiam pertinente. 861
 Censuræ regalis inquirendæ. 498. 757. 770. Vnde solvendus. 428. 454. 458. Vnde exigi non possit. 786.
 Inde solvatur unde olim legitime exigebatur. 971. Vbi solvendus. 605.
 Censuræ non exigatur ubi aqua transcurra non est. 395
 Censuræ novus impie additur. 23
 Centena. 19. 672
 Centena vicinia adjacentis comitatus. 780. 884
 Centenarij Comitum. 19. 311. 313. 354. 485. 511. 796.
 Quales eligendi. 466. 472. 874. Quales esse debeant. 366. Constituantur quales meliores inveniri possunt. 765. De constitutione legis admonentur. 617. 788.
 Iustitiam faciant. 570. Legem suam pleniter discant. 876. 971. Mali abiciantur. 426. 437. 689. 756. 969.
 Malevoli non habendi. 350. Quas controversias debere non possint. 781. 796. 892.
 Centenariorum placita. 473. 497. 616. 769. 788. 883
 Centenarij mancipia non emant à servo Regis. 507
 Centenarij si latrones eclaverint. 617. 788
 Centenariorum cupiditas notata. 671
 Centenarium Comitum Advocatum nullus Episcopus aut Abbas habeat. 617. 788
 Centesimæ. 215
 Centesimæ sigillum aut mandatum si quis neglexerit. 64
 Cera ad episcopatum reddenda. 179
 Cerarij. 598. 861. 1121
 Cerebrum animalium. 311
 Ceras incendere. 540
 Certamen movere adversus Deum. 1082
 Cervæ indomita si fuerit occisa. 84
 Cervella si appareat ex vulnere. 73. 107. 111
 Cervicalia sub capite univèrsæ ætatis. 1169
 Cervisia. 336. 339. 340
 Cervum domitum si quis furaverit. 38. 503
 Cervum qui progit si quis furaverit aut occiderit. 84
 Cervus qui trepidus non habet. 84
 Cædæ. 267
 Ceteræ gentes. 1006
 Chalcedonense Concilium. 868
 Chariberti regnum. 11
 Charoëna. 311
 Charta donationis ad Ecclesiam penenda super altate. 95
 Charta libertatis, ingenuitatis. 62. 208. 389. 395. 760
 Charta traditionis ad Ecclesiam quomodo fieri debeat. 57
 Charta super altario posita. 44
 Charta traditio. 800
 Chartam falsam facere, deprehendere. 399. 405. 764
 Chartas per pericias non appendant. 244
 Chartas Presbyter non scribat. 711
 Chartellarij. 861. 1121
 Chartula decretalis. 271
 Chartule confcriptio. 1086
 Chartule obligationis de liberis hominibus. 689
 Chartularij. 598. 598. 545. 960
 Chartularius si cum ancilla manserit. 165
 Chastimor. 248
 Childeberti I. constitutio de abolendis reliquiis idololatricis. 5
 Childeberti II. decretum. 17
 Childeberti pax cum Guntramno. 11
 Chilpericus Rex. 14
 Chletgonve pagus. 441
 Chlodowinda soror Childeberti Regis. 33
 Chlotharij I. constitutio generalis. 7
 Chlotharij II. constitutio. 29. 21
 Chlothildis filia Guntramni Regis. 13
 Chorepiscopi. 617. Deinceps ne fiant. 127. & seq. 941.
 Modum proprium recognoscant. 706. 1044. 1193. Nihil faciant absque licentia proprii Episcopi. 217
 Chorepiscoporum superstitio callata. 380. & seq. 1080.
 1110. 1112. 1156. 1182. Eorum temeritas damnatur. 890. & seq. 986
 Chori psallentium. 1087
 Chranne. 281
 Chranoharij. 338
 Chronocula. 10. 320
 Christmas ecclesie percipiendum est post baptismum. 1089.
 1153. Nam christiano necessaria est Christmas. 1112
 Christmas Presbyteri singulis annis accipiant ab Episcopo suo in cornu Domini. 147. 158. 192. 319. 567. 721. 751.
 824. 866. 933. 1050. 1110. 1158. 1187. Et sub sigillo custodiant. 504. 833. 1175. 1277. 1287
 Christmas semper secum deferant Presbyteri. 933. 1289.
 Neque illud cuiquam deus pro aliqua necessitate. 418.
 neque ad iudicium subvertendum. 466. 471. 764. 842.
 1177. 1287
 Christmas si quis ad nimitatem dederit. 399
 Christmas consecratio ad solos Episcopos pertinet. 119
 Christmas infusio. 935. 1278. 1289
 Christus mediator Dei & hominum. 845. Caput Ecclesie. 890. 1001. Sponsus Ecclesie. 1290. Vnam personam facit cum Ecclesia. 322. 1001. & seq. 1269. & seq. Rex Regum & dominus dominantium. 322. 1002. 1270.
 Fundamentum totius bonitatis. 324. Venit animas hominum salvare. 979. Non predicavit ante annum tricesimum. 230. 710. Discipulis suis dedit peccatorem ligandi atque solvendi. 844. 847. Ejus itaque vice
 Pppp ij

- legatione in Ecclesia funguntur sacerdotes. 649. 891.
 939. Vendentes & ementes eiec de templo. 1123. Ei
 offeruntur quæ Ecclesie offeruntur. 1269. *¶* seq. Et quæ
 ab Ecclesia auferuntur, Christo tolluntur. 1001
 Christi incarnatio prædicanda. 240. 708
 Christi passio, quæ est glorificatio. 724
 Christi corpus accipere. 1106
 Christi regni clementia. 1209
 Christi regni participes fieri. 1123
 Christianorum fides. 716. Prædicanda. 225. 233
 Christiana observatio. 173. 1086
 Christianam religionis dignitas & nomen. 1066
 Christianæ religionis primum fundamentum est fides ca-
 tholica. 950
 Christianitas seruanda. 859. 1162
 Christianitatis despectus. 251
 Christiani qui fieri expetunt, ad baptismum accedant.
 1235. Sine baptismo enim nec dici nec esse possunt
 Christiani. 1112
 Christiani quomodo verè esse possunt. 478
 Christiani debent habere timorem Dei & honorem Ec-
 clesie impendere. 58. De vitare quæ debeant. 507.
 Non debent accedere ubi blasphemix sunt. 227. Con-
 corditer vivere debent. 826
 Christianorum loquela qualis esse debeat. 534. Ab otioso
 sermone & juramentis cavere debent. 1295
 Christianorum molles sine culpa quotidie existit. 1212
 Christiani vitam in malis finientes grauius puniuntur
 quam illi qui sine fide mortui sunt. 1108
 Christiani ex propinquitate sui sanguinis conubia non
 ducant. 978. 1001
 Christianorum prauorum causæ ad Ecclesiam deferen-
 dæ. 1056. 1058
 Christiano licet res suas dare ad Ecclesiam. 57
 Christianos non oportet Iudaizare. 219. Neque res Iu-
 daeorum aut paganorum habere titulo emphyteoticos.
 1173
 Christianorum sanguinis non sit temeraria effusio. 895.
 Nec fundantur à sacerdotibus. 191
 Chroboertus. 142
 Cibi admixtio. 1219. 1224
 Ciborum abstinentia in providentia sacerdotis erit. 1106.
 1254. 1256
 Cibum cum benedictione & laude Dei sumant Episcopi
 & Abbates. 1163
 Ciconia si fuerit involuta aut occisa. 84
 Ciguem si quis fuerit, 288
 Cilicium à sacerdote consequantur penitentes. 846. 850
 Cilicium, vestis penitentium. 1068. 1093. 1242. 1249
 Cimorra monasterium. 592
 Cineverduia. 35. 49
 Cingulum, id est, honor militie. 906. 934. 1174. 1258
 Cingulum amittere. 650
 Cingulum amittat Comes qui raptui sanctimonialis con-
 senserit. 940
 Cingulo spoliatur laicus monachus factus. 905. 1169
 Cinius mons. 441
 Cinomanicus pagus. 886
 Cippiati de vineis. 333
 Cippus in quem malefactor mittendus est. 343
 Circitores, id est, Choroepiscopi, nihil agant sine con-
 scientia Episcopi civitatis. 220
 Cispitatici exigantur ubi exigi consueverunt. 454
 Cisternam si quis aperuerit & foderit. 927
 Civitas modica si Episcopum sibi voluerit ordinari. 220
 Clades si euenierit. 725. 967
 Clamare ad palatium. 755
 Clamare regalem dignitatem. 706. 837
 Clamatores vel caudicis. 335. 425. 431. 616. 739. 755
 Clamatores qui iudicium Scabiniorum acquiescere nec
 blasphemare volunt. 873. 968
 Clamatores qui magnum impedimentum faciunt in pala-
 tio. 765
 Clamatores quomodo castigandi. 475
 Clausi unde solent procreari. 1061. 1261
 Claudem si quis alicquem effecerit. 110. *¶* seq.
 Claves Ecclesie dant. 1191
 Claves regni colorum. 889
 Claustra Canonicozum. 566. 615. 721. 786. 859. 865.
 877
 Claustra monasterij. 881
 Claustra sanctimonialium. 243. 375. 517
 Clausura aliena. 32
 Clausuram alienam si quis ruperit. 300
 Clausuram si quis in aqua facere voluerit. 80
 Clehenviane monasterium. 590
 Clementis Romani epistola. 1127
 Clericatus, id est, canonica vita. 715
 Clericatus honor. 1163
 Clericatus, melior gradus comparatione vitæ monasti-
 cæ. 223
 Clericatus honorem si quis contempserit. 944
 Clericatum nemo accipiat post alicujus criminis peni-
 tentiam. 1192
 Clerici tonsi. 485
 Clericus nullus invitus fieri debet. 481. 1179
 Clericus nemo fiat nisi bonum testimonium habeat &
 literatus sit. 944. 1163
 Clericus esse non potest qui baptizatus est extra statum
 baptismi tempora. 1135. Neque qui in alicuius cri-
 minibus inuentus fuerit. 1040. Neque is qui peni-
 tentiam peregerit de crimine damnabili. 1191
 Clericorum multitudinem Episcopus non faciat. 944.
 1163
 Clerici per tempora constituta ad ordinationem veniant,
 1287. Ordinentur per gradus. 1294. Obediunt Episcopi
 suis eos ad honorem amplius promovere vo-
 lentibus. 1208. Cùm ordinantur, moneri debent consti-
 tuta seruare. 1034. Et si contra canonica statuta ege-
 rint, corrigantur. 1164
 Clerici non ordinentur per pecuniam. 121. 707
 Clerici ordinati ab Episcopo non suo, in clero non man-
 neant. 933
 Clericos consecrandos si laici obulerint Episcopis. 720
 Clerici vivant secundum canones. 517. 1177. 1204. Et
 secundum normam priorum patrum. 619. Canonum
 contemptores honore priventur. 1126. 1206
 Clericorum transgressiones refecandæ. 12
 Clericorum vita & conversario qualis esse debeat. 370.
 421. Bonum exemplum præbeat populis. 1105. Quod
 enim in laicis reprehenditur, multo magis debet in
 Clericis prædiciari. 1034. 1102
 Clerici debent esse à vulgari vita seclusi. 1125. Ab uxori-
 bus abstinere debent. 223. Convivia non incant ante
 horam diei tertiam. 1107
 Clerici omnes subiecti sint Episcopi suis. 196. 816. 1011.
 1220. 1290. Et sub eorum manu vivant. 172. Nullus
 Episcopo suo contumax vel inobediens appareat. 1038.
 Contumaces vel superbi coercantur. 950. 974. 1058.
 1075. 1095. 1225. Insuperatoni non obedientes verberen-
 tur. 1092. Excommunicentur si Episcopi suis obe-
 dire noluerint. 955. 1091. 1282. 1295
 Clerici non faciant insidias contra pastorem suum. 516
 Clerici comam ne nutriant. 153. Et si nutrierint, ab Ar-
 chidiacono tondentur. 1075
 Clerici perseverent in locis in quibus ordinati sunt. 830.
 1034. 1110. 1275. 1295. In suo proposito permanent.
 223. 267. 515. 708. Ab Ecclesiis suis ad alias non mig-
 rant sine iussione sui Episcopi. 173. 192. 223. 267.
 456. 708. 728. 877. Et si fecerint, nihil eis præste-
 rit. 944. 1164
 Clerici de loco ignobili ad nobilem non transiant per
 ambitionem. 1289
 Clericus meus non ministrat in duabus civitatibus. 456.
 793
 Clericorum numerus moderetur secundum meritum vel
 reditum Ecclesiarum. 944. Eis stipendia distribuuntur
 juxta meritum. 1093.
 Clerici electi ministerio cubilis Pontificalis obsequan-
 tur. 893
 Clerici conveniant ad synodum Episcopi. 177. 184. 828
 Clerici non communicent in aliena plebe sine iussione Episcopi
 sui. 1126. 1201. Contenti autem sint hospitalita-
 tis munere oblato. 793. 916. 954
 Clericorum nullus ab Episcopo suo recedere præsumat.
 977. 1070. Et si reciderint, à nullo recipiantur nec
 ordinentur sine permissione Episcopi suorum. 173.
 198. 208. 214. 232. 335. 403. 448. 515. 705. 711. 858.
 1227
 Clerici fugitivi. 426. 432. 725. 969. Ad loca sua redire
 compellantur. 504. 617. 788. 1198
 Clericum abjectum aliena Ecclesia non admittat. 1115
 Clericus

Clericus de custodia clausus, Episcopo suo reddendus est. 414. 853
 Clericos aliorum usurpare non licet. 319
 Clericus sine commendatiis epistolis Episcopi sui licentia non parca evagandi. 416. 793. 945. 1041. 1069. 1084. 1225. & seq.
 Clerici regalem dignitatem clamare non audeant sine literis Episcoporum suorum. 706. 837. 1241
 Clerici arma non portant. 164. 518. Pomis aut sagis non utantur. 112. Et si praesumpserint, in monasterio contradantur. 977. Si praesumpserint in seditione. 1071. 1160. 1194
 Clerici non cogantur in publicum dicere testimonium. 1048
 Clerici ad viduas vel virgines non accedant nisi ex iussu Episcoporum aut Probyterorum. 1035
 Clerici feminas non habeant in domibus suis. 119. 115. 1178. 1211. Nec ingrediantur in monasteria puellarum. 417. Nisi ad Missas faciendas. 1083
 Clerici phylacteria non faciant. 914. Virgis non incumbant. 225. 958. 1125. Tarpia lucra non sectentur. 215. Conductores non sint. 172. Nec habeant actiones seculares. 944. 1164. Tabernas non ingrediantur. 219. 266. 315. 706. Ebrietatem vitent. 1084. Non cantent inter epulas. 1207. Ad tabulas non ludant. 1166. Si permandant in alea, communione priventur. 958. Venatores non sint. 169. 156. Neque fornicatores aut adulteri. 145. 149. 158. Neque fallarii. 943. Non jurent per creaturas. 1207. Non sint scurriles & verbis turpibus jocularis. 1207. Ioca turpia ante se fieri non permittant. 1193
 Clerici negligentes ad officia divina deponantur. 1075. Tardi ad officium flagellantur aut excommunicentur. 1197
 Clericorum privilegia maneant incorrupta. 521. 940. 998
 Clericos in angariis occupare non licet. 1150. Nulli fiscali aut publico subdantur officio. 1065
 Clericos si quis injuriare praesumpserit. 61. 1113. 1296
 Clericorum injuriis in Ecclesia factis. 777
 Clerici componantur sicut parentes eorum. 98
 Clericorum minorum injuria quomodo componenda. 897
 Clericus si facultas renitendi si se viderint pegravari. 1044
 Clericus Clericum accusans in curiam non introdat. 690
 Clerici invicem altercantur quomodo judicandi. 288
 Clericorum cause apud Episcopum finantur. 1185
 Clericorum cause judicande in synodo provinciali. 1047. Nicena enim decreta eos suis Metropolitanis apertissime commiserunt. 1045
 Clerici a communione summo, ab aliis Episcopis recipiendi non sune. 1204. Ab Episcopo suo damnati, à nemine defendendi. 1127
 Clericus si in criminali vel in leviore causa culpatur. 1122. 1193
 Clericorum accusatores non facile recipiendi. 1042
 Clerici quomodo accusandi. 1198. Apud Episcopum. 1010. 1212. Neque enim accusari possunt ad civile iudicium. 904. 907. Nec alibi quam in foro suo. 1097. id est in episcopali audientia, cui reservandi sunt. 942. 998. Accusari autem non possunt à laicis. 690. 708. 1070. Et si quis secularium eos per calumniam fatigare praesumpserit, excommunicetur. 949. 1070. 1085
 Clericorum accusatio intra provinciam fiat. 1196
 Clerici iudicari non possunt antequam accusatores habeant presentes. 994
 Clerici iudicandi sunt à iudicibus ecclesiasticis. 127. 316. 709
 Clerici non distringantur nisi à propriis Episcopis. 1115. Et si eorum distractionem adversum se anteriorem iudicaverint, recurrant ad synodum. 1085
 Clerici à suis Episcopis dijudicentur. 100. 124. 316. 708. 837. & seq.
 Clerici iudicari non possunt à iudicibus secularibus. 194. 355. 1089. Nisi in criminalibus negotiis. 22. Et tamen non sine licentia proprii Episcopi. 948. 950. 1052. 1056. 1180
 Clericum non constringat sententia à non suo iudice dicta. 1100

Tomi. I.

Clerici ad secularia negotia sive iudicia non transeant. 174. 222. 483. 515. 707. 829. 947. 949. 1032. 1069. 1074. 1110. 1105. 1107. 1115. 1185

COMMUNIA DE CLERICIS.

Clericorum presentia necessaria est ut sententia ab Episcopo lata valeat. 1196
 Clericus si causam habuerit adversus Episcopum proptium, 1095. Si calumniator Episcopo suo fuerit. 1268
 Clerici conspirationem contra pastorem suum non faciant. 224. 708. 838. 1019. 1085
 Clericus patrocinium Principis expectet erga Episcopum. 22
 Clericus si christiana ad nimietatem dederit. 399
 Clerici ad secularium habitum non transeant. 146
 Clerici monasticam vitam suscipientes. 651. Quomodo recipiendi in monasteriis. 585
 Clerici qui monachorum nomen non plane conservant. 140
 Clerici qui se fingunt esse monachos. 139. 715
 Clerici qui praesentur prochiis vel monasteriis. 1051
 Clerici in monasteriis puellarum. 650
 Clerici monasteria puellarum possident. 555
 Clerici & monachi concordet sint. 1174
 Clerici laicorum. 899
 Clericis servus. 153
 Clerici capellæ Regis. 168. 333
 Clericos si quis iudicem elegerit. 906
 Clericus si per excommunicationem abstinet. 1091
 Clericus si sepulchra violaverit. 1281
 Clericus si furtum Ecclesie fecerit. 1075
 Clericum si quis in accusatione fornicationis impetierit. 907. Et si lapsus fuerit. 148. 1112
 Clericus incestum si commiserit. 172
 Clericus proprio honore privetur si cum femina Deo sacra se miscuerit. 1004. 1255
 Clericum si quis interfecerit. 36. 937. 1252
 Clida. 50. 87
 Clinga monasterium. 590
 Cloca nemo baptizet. 244
 Cluse. 441
 Clypeis quadraginta duobus si quis liberum cinxerit. 109
 Cociones non sinantur vagari. 518. 794. 993
 Coelew. 152
 Coelestarij fieri non sinantur. 220. 837
 Codes requirendi. 143
 Cocci unde solent procreari. 1065
 Coemptionem futuram nemo sibi praeparat. 468. 472. 1068. 1110. 1169. 1246. 1249. 1286
 Cena Domini. 147. 158. 192. 731. 824. 865. 955. 1050.
 Cœnacula secularia. 224
 Cœnobium quomodo ordinanda. 148
 Cofini, id est, ferina. 340
 Cognati sunt qui per femineum sexum descendunt. 154. 1099
 Cognitionem sibi non vindicet unus Episcopus. 984. 1048
 Cognitorum iudicio si quis officium fuerit. 991. 1045
 Cohortatio plus agere debet erga contritendos quam commotio. 1193
 Coierit si quis cum iumento. 999
 Coinquinationis suspicio. 900
 Collecta, id est, turba armorum. 198. 207. 861. 1222
 Collecta & arma. 766
 Collectæ ad malefaciendum prohibeantur. 668. 1217
 Collectam hominum infra patriam nemo facere praesumat. 447
 Collecta Ecclesie quomodo dividenda. 863
 Collecta manu resistere Comiti. 759. 877
 Collectarum regula. 113
 Collectiones. 356
 Collegam suum nemo supergrediatur in diocesi. 976
 Collus si cui transpunctus fuerit. 74
 Collus si quis sibi ligaverit ut moretetur. 1123
 Collus super portare malum factorem. 343
 Collocare solem. 308. & seq. 316. & seq.
 Colloquia mala corrumpant bonos mores. 1065
 Colonia si viginti annis in alieno dominio permanerit. 674

Q 299

- Colonus servus enjussibet si uxorem acceperit. 401
 Coloni. 400. 341
 Coloni, id est, liberi ecclesiastici. 63
 Coloni vel servi Ecclesie, qualiter serviant. 100
 Colonus alienum si quis per triginta annos habuerit. 674
 Colonus Regis aut Ecclesie. 72
 Colonus Ecclesie si quis occiderit. 60
 Colonus traditiones facere non potest. 393. 761. 859. 882.
 962
 Colonia civitas. 19. 488. 640. 743
 Colpas. 32. 50. 83. 294. 619.
 Columba si fuerit involata aut occisa. 84
 Columbas habeat unusquisque iudex. 337
 Columna à qua culmen domus sustentatur. 111
 Columna jacentes. 114
 Comam Clerici ne nutriant. 133. Et si fecerint, ab Archidiacono tonsentur. 1075
 Comam si liber homo deposuerit in monasterio regulari. 391. 962
 Comas deponant qui penitentiam publicam suscipiunt. 843. 1093. 1149
 Comes, id est, iudex fiscalis. 39. Unusquisque sum notarium habeat. 411
 Comes debens scire legem, & secundum eam judicare. 396. 400. 518. 876. 971
 Comes de constitutione legis admostratur. 788
 Comes potestatem habeat in placitis suis. 605. Ibi que iudex secum habeat. 105. Iejuni sint cum placita habeat. 393. 761. 842. 963. Illa non dimittant propter joca. 459. Placita sua singulis mensibus teneant. 498
 Comes magnum studium habeat de suo ministerio. 678.
 Iustitiam diligant & faciant. 256. 353. 370. 544. 635. 739. Iustitias dilatare non presumant. 764. 883. Si iustitias non fecerint, quomodo castigandi. 298. 862. 1212
 Comes munera super innocentem non accipiant. 233
 Comes negligentia ad Principem detestatur. 716
 Comes pravus si inventus fuerit, Regi nunciatur. 426. 438. 766
 Comes testimonio sua nulli abstrahat. 337
 Comes placitum. 860. Placita minorata habeat ubi voluerit. 782. Maximam curam habeat pauperum. 1218. Non opprimat pauperes ad placita. 512. Neque eorum res tollat. 504. Prohibet depredationes in suo comitatu. 103. Viduarum, orphanorum, & pupillorum causas primam auferat. 175. 243
 Comes latroem in forhanem mittens. 764. 974
 Comes non potest ei vitam concedere qui à Scabino damnatus est ad mortem. 509
 Comes de beneficio suo familiam suam nutrire faciat. 727
 Comes non exigant operas à liberis hominibus. 400
 Comitum suo nullus sit irobediens. 603. 784
 Comitum sigillum vel mandatum si quis neglexerit. 64
 Comitum iudicia si quis effugerit. 352
 Comes si honore careat si raptorem sanctimonialis non castigaverit. 650. 906
 Comes vasa non accipiat ab incestuosis. 879
 Comes si malefactorum absconderit. 234
 Comes malefactorum quareere potest infra immunitatem. 388. 759. 972
 Comes debet habere tertiam partem compositionum que ad palatium pertinent. 259. 338. Ex solidum unum de notitia. 401
 Comes unusquisque veniat ad placitum Imperatoris. 605.
 Vicarios & Centenarios suos adducat ad placita Militorum dominicorum. 643
 Comes si in aliquo missatico directus fuerit. 789
 Comes si causam commoverit. 538. Si per invidiam hominem disfecerit, aut res ad temp. pertinentes cuiusque conceperit. 350
 Comes reverentiam exhibeat Ecclesie. 614. 737. 878.
 Ministris Ecclesie adiutores sint. 640. 835. 878. Veniant ad iudicium Episcoporum. 264. Cum Episcopis sint. 891. Episcopis suis consensiant. 366. 961. 1172.
 Et cum eis concordiam habeant. 354. 378. 450. 1013. 636. 738. 878. 1174. 1102. Esi que obediens sint ad iustitias faciendas. 110. 1175. 1260
 Comes & Episcopi si causam inter se habuerint. 768
 Comes pacem & concordiam ad invicem habeat. 255
 Comes si occisus fuerit in suo comitatu. 255. 512
 Comes, ductor exercitus. 349. Quot homines ad sua ministeria custodienda domi retinere debeat. 491. Habere debet tertiam partem heribanni. 493. Non tamen de liberis hominibus. 512
 Comes ad custodiam maritimam deputati. 775
 Comes qui beneficia regalia habent. 718
 Comes palatii. 497. 605. 629. 768
 Comes privatarum. 1172
 Comes provinciales. 363
 Comes fortiores, mediocres, minores. 200. 862. 1213
 Comitatus. 514. 979. 688.
 Commensationes prohibent Presbyteris. 532. 893. 1071
 Comitatus. 536. 539. 836. 859. 1275
 Comitia. 533
 Commaculare sacramenta Ecclesie. 1042
 Commarere. 310. 330. 338
 Commarere. 114. 135. 140
 Commarere spiritalem nemo ducat uxorem. 1061.
 1178. Maximum enim peccatum est. 1003. 1290
 Commaratus. 271. 173. 181. 183. 689. 260
 Commearus quocidiani vite. 710
 Commendare, id est, habere. 333. 334. 514. 517. 755
 Commendare se alieni. 552
 Commendatum si cui aurum vel argentum fuerit. 900
 Commendata animalia si quis sulceperit. 128
 Commendata sibi si aliquis celaverit. 929. Si furto probantur ablata. 129. Si aliqua incendio perierint. 128. 156
 Commendate mensuræ modiorum & sextariorum. 796
 Commendatio Ecclesie. 333
 Commendatio literarum. 214. 267. 355. 513. 945. 948. 1084. 1172. 1255. 689.
 Commencium maritale. 184
 Commencium ratio reperitur absque peccato. 1049
 Commensum, quinq; librum aut. 598
 Commixtio carnalis cum uxore gratia fieri debet proli. 962. 1145
 Commodata pecunia. 1006
 Commodaverit si quis pecuniam. 127. 316
 Commodium privatum. 1073
 Commodium graviorum estimatur sex solidis. 37
 Commotio incongrua. 506
 Communicandi locus pro laicis & feminis. 1087
 Communicandum est penitentibus qui recedant de corpore. 1051
 Communicandum est sacra eucharistia omnibus diebus dominicis vel festivitibus. 856. 951
 Communicandum non est his qui deviant orationes Ecclesie. 1073
 Communicandum non est in aliena plebe sine literis Episcopi sui. 1116
 Communicandum tet factum in anno. 710
 Communicantes abstinere debent à propriis uxoribus. 1189
 Communicantes doceantur duabus vel tribus suspendere horis. 1217. 1224
 Communicantes Episcopo vel Presbytero damnato & contumaci excommunicantur. 1033
 Communicare debent omnes fideles. 840
 Communicare debent omnes qui in Ecclesiam intrant. 1110
 Communicare debet Presbyter toties quoties Missam celebrat. 215
 Communicare non licet cum excommunicatis. 870
 Communicare nullas anctas damnatis à synodo vel ab Episcopo. 126
 Communicare oportet his qui, accepta penitentia, ante reconciliationem moriuntur. 846
 Communicare si quis tempore excommunicationis profuerit ante audientiam. 1035
 Communicatio litterarum. 1101
 Communio catholica. 850
 Communio corporis & sanguinis Domini non differenda. 749
 Communio danda infirmis. 731. 1289. & morientibus. 1247. 1258
 Communio ecclesiastica. 1167
 Communio ei quomodo neganda cui crimes intenditur. 1187
 Communio laica. 911. 1178. 1289
 Communio legitima. 846. 1031. 1243